PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA STIPULA DI UN CONTRATTO DI
LAVORO SUBORDINATO RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO Al
SENSI DELL’ART. 24 COMMA 3 LETT. B) DELLA L. 240/2010 - S.C. 06/N1 — SSD MED/50-
PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE, ORALI E BIOTECNOLOGICHE
(INDETTA _CON D.R. N. 181/2021 PROT. 9116 DEL 08/02/2021 IL CUI AVVISO E STATO
PUBBLICATO SULLA G.U. N.15 DEL 23/02/2021 - 4° SERIE SPECIALE)

VERBALE N. 2
(Valutazione preliminare dei titoli, dei curriculum
e della produzione scientifica dei candidati)

La Commissione giudicatrice della procedura sopraindicata, nominata con D.R. n. 786/2021-prot.
n. 43585 del 11/06/2021 composta dai:

Prof.ssa Francesca Zazzeroni dell’Universita degli Studi dell’Aquila;
Prof.ssa Concetta Irace dell’Universita degli Studi di Catanzaro;
Prof. Adriano Piattelli delf’Universita degli Studi G. D’Annunzio di Chieti-Pescara

si riunisce al completo per via telematica il giorno 10 Settembre alle ore 14.00, dai seguenti
account riferiti ai componenti della Commissione, come da elenco che segue:

Prof.ssa Francesca Zazzeroni account e-mail francesca.zazzeroni@univadqg.it
Prof.ssa Concetta Irace account e-mail irace@unicz. it
Prof. Adriano Piattelli account e-mail adriano.piattelli@unich.it

La Commissione precisa che si riunisce per via telematica, attraverso la modalita di conversazione
diretta via TEAMS in presenza di tutti seguita dallo scambio di posta elettronica per I'approvazione
di quanto discusso dalla Commissione. La riunione telematica si sviluppa nel modo seguente: i
Commissari, tramite collegamento sincrono (a mezzo TEAMS), si scambiano informazioni ed
opinioni in conversazione diretta, al fine di addivenire alla decisione finale che si andra formando
progressivamente con il concorso contemporaneo di tutti i componenti della Commissione.

Di quanto sopra, sara dato atto da parte del Segretario verbalizzante che provvedera alla stesura
dei verbali.

Lo scambio della documentazione (es.: verbale in bozza) potra avvenire tramite e-mail personale
dei Commissari, come da elenco che segue:

Prof.ssa Francesca Zazzeroni account e-mail francesca.zazzeroni@univaq.it

Prof.ssa Concetta Irace account e-mail irace@unicz.it

Prof. Adriano Piattelli account e-mail adriano.piattelli@unich.it

Il Presidente si trova presso: abitazione; lo stesso € da intendersi sede della riunione.

Il Presidente ed il Segretario accertano che lo strumento adottato garantisca la sicurezza dei dati e
delle informazioni scambiate, l'effettiva compartecipazione dei componenti alla riunione, la
contemporaneita delle decisioni, la possibilita immediata di visionare gli atti della riunione, di
intervenire nella discussione, di scambiare documenti, di esprimere il proprio voto ed infine di
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approvare i singoli verbali.
La Commissione procede allo svolgimento delle seguenti attivita:

¢ presa visione dell’elenco dei candidati (anche mediante I'accesso qualificato alla piattaforma
telematica di Ateneo);

e dichiarazione di ciascun commissario che non sussistono situazioni di incompatibilita con i
candidati ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e di non avere relazioni di parentela, coniugio o di
unione civile o convivenza regolamentati ai sensi della L.76/2016, di parentela ed affinita,
entro il quarto grado incluso, con gli stessi;

e dichiarazione di ciascun commissario di non sussistenza di rapporti di collaborazione che
presentino i caratteri della sistematicita, stabilita, continuita tali da dar luogo ad un vero e
proprio sodalizio professionale con i candidati;

e dichiarazione di ciascun commissario di assenza di interessi ovvero assenza di conflitto di
interessi rispetto ai lavori da valutare;

o verifica del possesso dei requisiti da parte dei candidati;

o verifica della corrispondenza della documentazione caricata (up load) sulla piattaforma
dedicata e gli elenchi dei documenti, titoli e pubblicazioni presentate;

« verifica del rispetto del limite massimo delle pubblicazioni che ciascun candidato poteva
presentare come indicato nel bando di selezione;

e valutazione preliminare comparativa dei candidati, con esame analitico del curriculum, dei
titoli, delle pubblicazioni scientifiche dei candidati ed espressione di motivato giudizio
analitico.

e« Comunicazione dell’elenco degli ammessi.

In apertura di seduta il Presidente della Commissione da lettura del messaggio di posta elettronica
con il quale il Responsabile del procedimento comunica che in data 21/07/2021 si & provveduto alla
pubblicizzazione dei criteri stabiliti dalla Commissione nella riunione del 19/07/2021 mediante
pubblicazione sul sito web dell’Ateneo.

Constatato che, come previsto dal bando, sono trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei
criteri, la Commissione pud legittimamente proseguire i lavori.

La Commissione, prima di procedere allesame dei titoli, prende visione dell'elenco, fornito
dal’Amministrazione, nel quale sono riportati i nominativi dei candidati che hanno presentato
regolare domanda di partecipazione, con l'indicazione se abbiano o meno inviato le domande, ivi
compreso il relativo perfezionamento nei termini stabiliti dal bando.

La Commissione rileva dalla predetta comunicazione che non sono presenti candidati stranieri e che
pertanto non sara necessario procedere all’accertamento della conoscenza della lingua italiana
durante la discussione nella quale sara accertata la conoscenza della lingua straniera.

Di seguito I'elenco dei candidati che hanno presentato domanda e che non sono stati esclusi a
seguito di istruttoria degli uffici per tardivita della domanda o mancato perfezionamento della stessa:
¢ DiFrancesco Simona
¢ Di Pietro Natalia
Ciascun Commissario, presa visione dei dati anagrafici riguardanti i singoli candidati, dichiara che
non sussistono situazioni di incompatibilita con i candidati ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e di non
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avere non avere relazioni di parentela, coniugio o di unione civile o convivenza regolamentati ai
sensi della L.76/2016, di parentela ed affinita, entro il quarto grado incluso, con gli stessi.

Ciascun Commissario dichiara che non sussistono collaborazioni che presentino i caratteri della
sistematicita, stabilita, continuita tali da dar luogo ad un vero e proprio sodalizio professionale con i
candidati, ed, inoltre, dell’assenza di interessi ovvero assenza di conflitto di interessi rispetto ai lavori
da valutare.

Successivamente la Commissione verifica il possesso dei requisiti di partecipazione da parte di
ciascun candidato alla data di scadenza per la presentazione delle domande, dichiarando che tutti i
candidati rispondono ai requisiti di ammissione di cui all’art. 3 del Bando.

La Commissione procede poi a verificare la corrispondenza della documentazione caricata
(uploaded) sulla piattaforma dedicata e gli elenchi dei documenti, titoli e pubblicazioni presentate,
dichiarando che si evidenzia corrispondenza per tutti i candidati, verifica, inoltre, il rispetto del limite
massimo delle pubblicazioni che ciascun candidato poteva presentare come indicato nel bando di
selezione (n. massimo di pubblicazioni da presentare pari a 12), dichiarando nel merito che la
candidata Di Pietro Natalia ha presentato 12 pubblicazioni. La candidata Di Francesco Simona ha
invece presentato 16 pubblicazioni e, in accordo con quanto stabilito dall’articolo 3 del bando di
concorso, in caso di superamento del limite massimo, la Commissione valutera le stesse secondo
'ordine indicato nell’'elenco, esclusivamente fino alla concorrenza del limite stabilito, ovvero 12.

La Commissione, richiamati integralmente i criteri indicati nella riunione del 19/07/2021, rammenta
che sulla scorta di quanto indicato nel verbale n. 1 effettuera la valutazione preliminare dei candidati
relativamente ai titoli, curriculum, pubblicazioni — ivi compresa la tesi di dottorato se presentata -
produzione scientifica complessiva dei candidati mediante I'espressione di un motivato giudizio
analitico al fine di selezionare i candidati comparativamente piu meritevoli che verranno ammessi
alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica, in misura compresa trail 10 e il 20
per cento del numero degli stessi € comunque non inferiore a sei unita. | candidati saranno tutti
ammessi alla discussione pubblica qualora il loro numero sia pari o inferiore a sei.

La Commissione rammenta, altresi, che per quanto riguarda i lavori in collaborazione con i
Commissari della presente procedura o con altri coautori non appartenenti alla Commissione, al fine
di valutare I'apporto di ciascun candidato, la Commissione ha stabilito che saranno valutabili solo
pubblicazioni scientifiche nelle quali 'apporto del candidato sia enucleabile e distinguibile.

In particolare, la Commissione richiama i criteri gia stabiliti nel primo verbale.

Vengono quindi prese in esame le pubblicazioni redatte in collaborazione con i commissari della
presente procedura di valutazione o con altri coautori non appartenenti alla Commissione, al fine di
valutare I'apporto di ciascun candidato.

In ordine alla possibilita di individuare 'apporto dei singoli coautori alle pubblicazioni presentate dai
candidati che risultano svolte in collaborazione con i membri della Commissione, si precisa quanto
segue:

Nessuno dei commissari ha lavori in comune con i due candidati. La Commissione rileva che i
contributi scientifici di entrambi i candidati sono enucleabili e distinguibili tenuto conto posizione del
nome del candidato nell’elenco degli autori (maggiore rilevanza & costituita dalla posizione come
primo, secondo o ultimo autore o come corresponding author). La Commissione, pertanto, delibera
di ammettere all’'unanimita le pubblicazioni in questioni alla successiva fase di valutazione di merito.

La Commissione, richiamati integralmente i criteri indicati nella riunione prima riunione
procede alla valutazione preliminare dei candidati relativamente ai titoli, curriculum,
pubblicazioni — ivi compresa la tesi di dottorato se presentata - produzione scientifica
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complessiva dei candidati mediante I'espressione di un motivato giudizio analitico espresso
da parte dei singoli Commissari, seguito dal giudizio collegiale espresso dall'intera Commissione.
La Commissione, al fine dell'espressione del su indicato giudizio, dichiara di pendere in esame la
domanda formulata dal candidato, ed in particolare il curriculum, I'elenco dei titoli, le pubblicazioni
come indicate nell’elenco allegato alla domanda nonché la produzione scientifica complessiva.
La documentazione oggetto di valutazione € allegata al presente verbale quale parte integrante e
sostanziale come di seguito indicata:

- Allegato A) curriculum e/o elenco titoli

- Allegato B) pubblicazione presentate dal candidato come indicate nel relativo elenco

- Allegato C) elenco riferito alla produzione scientifica complessiva

La Commissione procede ad effettuare la valutazione preliminare di tutti i candidati con motivato
giudizio analitico reso mediante l'allegato D — giudizi analitici (sia individuali che collegiali).

I nominativi dei candidati ammessi e non ammessi sono comunicati tempestivamente al
Responsabile della Procedimento che provwede ad informare i candidati sull’esito della
preselezione, mediante pubblicazione dell’elenco degli ammessi e unitamente ai motivati giudizi
analitici sull'albo ufficiale on line di Ateneo e contestualmente inseriti nel sito dell’Ateneo.

Alle ore 17.00 la Commissione termina i lavori e decide di riunirsi il giorno 06/10/2021 alle ore 13.30.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE:

Prof.ssa Francesca Zazzeroni (Presidente)

Prof.ssa Concetta Irace (Commissario

Prof. Adriano Piattelli (Segretario)



Allegato D — schema giudizio

Candidata DI FRANCESCO SIMONA

Giudizio della Prof.ssa Francesca Zazzeroni relativo a

TITOLI E CURRICULUM

DESCRIZIONE:
La candidata Di Francesco Simona presenta:
- laurea in Medicina e Chirurgia (106/110) presso I'Universita degli Studi G. d’Annunzio
di Chieti-Pescara;
- specializzazione in Urologia (70/70 con lode) presso I'Universita degli Studi G.
d’Annunzio di Chieti-Pescara;
- Dottorato di Ricerca in “Scienze Medico-Chirurgiche Cliniche e Sperimentali” presso
I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara;
- Master (108/110) conseguito nel 2020 presso l'universita Ecampus;
- Dal 2008 al 2009 svolge attivita clinico-assistenziale presso Ospedale SS.
Annunziata di Chieti e presso la ASL di Lanciano-Vasto-Chieti;
- Dal 2015 al 2017 e stata direttore e fondatore del Dipartimento di Scienze Urologiche,
Biomediche e Traslazionali, Universita Popolare Niccolo Copernico, Cassino (RM);
- Dal 2018 ad oggi la candidata é direttore, ricercatore e fondatore del Dipartimento di
Scienze Urologiche, Biomediche e Traslazionali presso la Federiciana Universita
Popolare, Cosenza.
La candidata ha svolto attivita didattica integrativa presso I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di
Chieti-Pescara senza specificare né le ore, né i CFU e neanche il settore scientifico disciplinare.
Partecipa a vari gruppi di lavoro appartenenti a 3 societa scientifiche.
Vincitrice di un premio internazionale ed un premio nazionale.
La candidata &€ membro di diversi Comitati Editoriali € dal 2020 e direttore della serie scientifica
“Manuali di Scienze Urologiche, Nefrologiche e Andrologiche” dell’Aracne Editrice. Ha partecipato a
7 corsi di formazione di cui 3 congrui con l'oggetto del bando.
Ha partecipato a diversi congressi nazionali e 2 internazionali (28 abstracts) senza indicazioni
rispetto a suo ruolo, ovvero se semplice partecipante o relatore. Ha partecipato con 1 relazione su
invito a convegno nazionale e 1 invito come moderatore. E stata relatrice a diversi seminari presso
I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara. Ha partecipato come membro organizzatore
di 18 conferenze nazionali ed internazionali.
Dal curriculum presentato non si evince alcuna partecipazione a progetti di ricerca finanziati e
titolarita di brevetti.

GIUDIZIO
La candidata presenta un curriculum sufficiente chiaramente indirizzato quasi esclusivamente in
ambito clinico con competenze scientifico-didattiche appena sufficienti.

PUBBLICAZIONI PRESENTATE PER LA VALUTAZIONE

DESCRIZIONE:

La candidata ai fini della presente procedura presenta 16 lavori scientifici. In accordo con quanto
stabilito dall’articolo 3 del bando di concorso, i 12 lavori scientifici valutabili sono pubblicati su
riviste internazionali di fascia bassa e 6 sono Review. Il contributo individuale della candidata alle
pubblicazioni presentate € in generale buono, essendo primo o ultimo autore e/o corresponding
author in 8 delle 12 pubblicazioni presentate e valutabili. L'originalita e l'innovativita delle




pubblicazioni sono sufficienti.

GIUDIZIO
Il livello delle 12 pubblicazioni presentate é sufficiente e I'apporto individuale della candidata é
buono.

PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA

DESCRIZIONE:

Nel periodo di riferimento la candidata risulta essere autrice di 28 pubblicazioni (di cui 19 come primo
autore) con una media annua di 2.8 lavori ed una continuita di 12 anni. Dall'elenco della produzione
scientifica complessiva, 9 articoli non risultato presenti in PubMed, Scopus e WOS.

Prendendo in esame le pubblicazioni presenti su Scopus, il numero complessivo di citazioni totali &
di 176, la media di citazione per pubblicazione € di 10 e l'indice Hirsch & di 6. Dall’elenco delle
pubblicazioni impattate risulta che I'impact factor totale e di 25.903 e I'impact factor medio per
pubblicazione e di 1.6.

GIUDIZIO
La candidata presenta una consistenza complessiva buona e una continuita della produzione
scientifica buona ma con tematiche solo parzialmente congruenti con il SSD.

GIUDIZIO COMPLESSIVO

La candidata Di Francesco Simona presenta un curriculum di livello sufficiente. Il giudizio
complessivo e fortemente condizionato dalle competenze scientifico-didattiche della candidata
poco congruenti con il settore scientifico disciplinare oggetto del bando.




Candidata DI FRANCESCO SIMONA

Giudizio della Prof.ssa Concetta Irace relativo a

TITOLI E CURRICULUM

La candidata si laurea in Medicina e Chirurgia (106/110) presso I'Universita degli Studi G.
d’Annunzio di Chieti-Pescara. Successivamente, presso la stessa Universita, consegue la
specializzazione in Urologia (70/70 con lode; 2010) e il Dottorato di Ricerca in “Scienze Medico-
Chirurgiche Cliniche e Sperimentali” (2014). Inoltre, svolge attivita clinico-assistenziale presso
Ospedale SS. Annunziata di Chieti e presso la ASL di Lanciano-Vasto-Chieti. Dal 2015 al 2017 é
stata direttore e fondatore del Dipartimento di Scienze Urologiche, Biomediche e Traslazionall,
Universita Popolare Niccolo Copernico, Cassino (RM). Dal 2018 ad oggi € direttore, ricercatore e
fondatore del Dipartimento di Scienze Urologiche, Biomediche e Traslazionali presso la Federiciana
Universita Popolare, Cosenza. Inoltre, nel 2020 ha conseguito un master (108/110) presso
l'universita Ecampus. Vincitrice di un premio internazionale ed un premio nazionale.

Partecipa a vari gruppi di lavoro appartenenti a societa scientifiche, quali: Arteriosclerosis,
Thrombosis, and Vascular Biology; Societa Italiana di Cardiologia; Societa Italiana di
Endocrinologia. E vincitrice di un premio internazionale ed un premio nazionale.

La candidata e membro di 22 Comitati Editoriali. Ha partecipato a tre corsi di formazione congrui con
I'oggetto del bando. Ha partecipato a diversi congressi nazionali e due internazionali con una
relazione su invito a convegno nazionale e un invito come moderatore. E stata relatrice a dieci
seminari presso I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara. Ha partecipato come
membro di comitati scientifici nell’'organizzazione di 18 conferenze nazionali ed internazionali.

La candidata ha svolto attivita didattica integrativa riguardanti varie tematiche e dal 2016 al 2017 ha
svolto attivita didattica integrativa presso la scuola di Urologia dell’Universita degli Studi G.
d’Annunzio di Chieti-Pescara. Tuttavia, senza indicare le ore di insegnamento e SSD degli
insegnamenti.

La candidata non presenta partecipazione a progetti di ricerca finanziati e non é titolare di brevetti.

GIUDIZIO
Il curriculum della candidata puc essere considerato complessivamente sufficiente ma carente in
attivita di ricerca e di insegnamento universitario congrui con il SSD’oggetto del bando.

PUBBLICAZIONI PRESENTATE PER LA VALUTAZIONE

DESCRIZIONE:

La candidata ai fini della presente procedura presenta 16 lavori scientifici, dei 12 lavori scientifici
valutabili (di cui 5 Research article, 6 Review e 1 Research article presente solo su scopus) sono
pubblicati su riviste internazionali di fascia bassa e 6 delle quali sono Review. Il contributo
individuale della candidata alle pubblicazioni presentate é in generale buono, essendo primo o
ultimo autore e/o corresponding author in 8 delle 12 pubblicazioni presentate e valutabili.
L’originalita e l'innovativita delle pubblicazioni sono sufficienti.

GIUDIZIO
Il livello delle pubblicazioni presentate é sufficiente e 'apporto individuale della candidata € buono. “

PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA

DESCRIZIONE:

Nel periodo di riferimento la candidata risulta essere autrice di 28 pubblicazioni (di cui 19 come primo
autore) con una media annua di 2.8 lavori ed una continuita di 12 anni. Tuttavia, delle 28
pubblicazioni presentate 14 risultano solo su Pubmed, 3 solo su Scopus e 2 solo su Web of Sciences
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per un totale di 19 pubblicazioni. Il numero complessivo di citazioni totali da Scopus e di 176 e l'indice
Hirsch e di 6.

GIUDIZIO

La consistenza complessiva e la continuita della produzione scientifica della candidata risulta
essere buona con tematiche solo parzialmente congruenti con il settore scientifico disciplinare
oggetto del bando.

GIUDIZIO COMPLESSIVO

Sulla base dei titoli, curriculum, pubblicazioni presentate e sulla produzione scientifica complessiva,
la candidata DI FRANCESCO SIMONA dimostra una sufficiente maturita scientifica.




Candidata DI FRANCESCO SIMONA

Giudizio del Prof. Adriano Piattelli relativo a

TITOLI E CURRICULUM

DESCRIZIONE:

La candidata si laurea in Medicina e Chirurgia (106/110) nell'anno accademico 2001-2002 presso
I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara, nel 2010 consegue la specializzazione in
Urologia (70/70 con lode) presso I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara e nel 2014
consegue il Dottorato di Ricerca in “Scienze Medico-Chirurgiche Cliniche e Sperimentali” presso
I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara. Nel 2008-2009 svolge attivita clinico-
assistenziale presso Ospedale SS. Annunziata di Chieti e presso la ASL di Lanciano-Vasto-Chieti.
Dal 2015 al 2017 é stata direttore e fondatore del Dipartimento di Scienze Urologiche, Biomediche
e Traslazionali, Universita Popolare Niccolo Copernico, Cassino (RM). Dal 2018 ad oggi la candidata
& direttore, ricercatore e fondatore del Dipartimento di Scienze Urologiche, Biomediche e
Traslazionali presso la Federiciana Universita Popolare, Cosenza.

Vincitrice di un premio internazionale (Award high scientific merit 2019) ed un premio nazionale
(CIFU 2012).

La candidata partecipa a vari gruppi di lavoro appartenenti a societa italiane con interesse in ambito
vascolare, cardiologico e di endocrinologia.

La candidata & membro di 22 Comitati Editoriali e dal 2020 e direttore della serie scientifica “Manuali
di Scienze Urologiche, Nefrologiche e Andrologiche” dell’Aracne Editrice. Ha partecipato a 7 corsi di
formazione di cui 3 congrui con l'oggetto del bando. Inoltre, nel 2020 ha conseguito un master
(108/110) presso 'universita Ecampus.

Ha partecipato a diversi congressi nazionali e 2 internazionali (28 abstracts) con 1 relazione su invito
a convegno nazionale e 1 invito come moderatore. Inoltre, la candidata e stata relatrice a 10 seminari
presso I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara. Ha partecipato come membro di
comitati scientifici nell’'organizzazione di 18 conferenze nazionali ed internazionall.

La candidata dal 2011 al 2013 ha svolto attivita didattica integrativa su varie tematiche e dal 2016 al
2017 ha svolto attivita didattica integrativa presso la scuola di Urologia dell'Universita degli Studi G.
d’Annunzio di Chieti-Pescara.

Non presenta attivita progettuale di ricerca come Pl e/o partecipazione a progetti di ricerca finanziati
e non é titolare di brevetti.

GIUDIZIO
Il curriculum della candidata Di Francesco Simona é sufficiente ma carente di progettualita scientifica
e attivita didattica congrua al SSD.

PUBBLICAZIONI PRESENTATE PER LA VALUTAZIONE

DESCRIZIONE:

La candidata ai fini della presente procedura presenta 16 lavori scientifici ma come da bando solo
12 valutabili di cui 6 Review. | 12 lavori scientifici valutabili (di cui 5 Research article, 6 Review e 1
Research article presente solo su scopus) sono pubblicati su riviste internazionali di fascia bassa
solo una pubblicazione raggiunge un impact medio. Il contributo individuale della candidata alle
pubblicazioni presentate e in generale buono, essendo primo o ultimo autore e/o corresponding
author in 8 delle 12 pubblicazioni presentate e valutabili.

GIUDIZIO
Il livello delle pubblicazioni presentate € sufficiente e I'apporto individuale & buono.




PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA

DESCRIZIONE:

Nel periodo di riferimento la candidata risuita essere autrice di 28 pubblicazioni (di cui 19 come primo
autore) con una media annua di 2.8 lavori ed una continuita di 12 anni. Tuttavia, delle 28
pubblicazioni presentate 14 risultano solo su Pubmed, 3 solo su Scopus e 2 solo su Web of Sciences
per un totale di 19 pubblicazioni. In particolare, dall’elenco della produzione scientifica complessiva,
nell’ordine di numerazione, non rientrano in tali categorie le pubblicazioni scientifiche numerate 10,
14, 15, 17, 20, 22, 24, 25, 28. Inoltre, la candidata indica 12 anni di continuita scientifica ma ci sono
varie interruzioni ultima delle quali il 2020, in questo anno non ha pubblicazioni scientifiche.

I numero complessivo di citazioni totali da Scopus € di 176, media di citazione per pubblicazione €
di 10 (risultato da 176:17 che sono i lavori presenti su Scopus), I'impact factor totale e di 25.903,
I'impact factor medio per pubblicazione € di 1.6 e l'indice Hirsch é di 6.

GIUDIZIO
La consistenza complessiva e la continuita della produzione scientifica della candidata sono buone
ma con tematiche solo parzialmente congruenti con SSD.

GIUDIZIO COMPLESSIVO

Sulla base del curriculum e delle pubblicazioni presentate si ritiene che la candidata abbia una
sufficiente maturita scientifica ma poco congruente con il SSD oggetto del bando.




Giudizio collegiale relativo alla candidata
DI FRANCESCO SIMONA

TITOLI E CURRICULUM

DESCRIZIONE:

La candidata Di Francesco Simona si laurea in Medicina e Chirurgia (106/110), si specializza in
Urologia (70/70 con lode) e consegue il Dottorato di Ricerca in “Scienze Medico-Chirurgiche Cliniche
e Sperimentali” presso I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara. Inoltre, nel 2020 ha
conseguito un master (108/110) presso ['universita Ecampus.

Dal 2008 al 2009 ha svolto attivita clinico-assistenziale presso Ospedale SS. Annunziata di Chieti e
presso la ASL di Lanciano-Vasto-Chieti.

Dal 2015 al 2017 e stata direttore e fondatore del Dipartimento di Scienze Urologiche, Biomediche
e Traslazionali, Universita Popolare Niccolo Copernico, Cassino (RM).

Dal 2018 ad oggi la candidata é direttore, ricercatore e fondatore del Dipartimento di Scienze
Urologiche, Biomediche e Traslazionali presso la Federiciana Universita Popolare, Cosenza.
Vincitrice di un premio internazionale ed un premio nazionale.

Partecipa a vari gruppi di lavoro appartenenti a societa scientifiche con interesse in ambito
vascolare, cardiologico e di endocrinologia.

E membro di 22 Comitati Editoriali e dal 2020 é direttore della serie scientifica “Manuali di Scienze
Urologiche, Nefrologiche e Andrologiche” dell’Aracne Editrice. Ha partecipato a 7 corsi di formazione
di cui tre congrui con l'oggetto del bando.

Ha partecipato a diversi congressi nazionali e internazionali (28 abstracts) con una relazione su
invito a convegno nazionale. Inoltre, é stata relatrice a dieci seminari presso I'Universita degli Studi
G. dAnnunzio di Chieti-Pescara. Ha partecipato come membro di comitati scientifici
nell'organizzazione di 18 conferenze nazionali ed internazionali.

Dal 2011 al 2013 ha svolto attivita didattica integrativa su varie tematiche e dal 2016 al 2017 ha
svolto attivita didattica integrativa presso la scuola di Urologia dell'Universita degli Studi G.
d’Annunzio di Chieti-Pescara.

Tuttavia, dai titoli e documenti presentati la candidata: (a) non ha svolto attivita didattica congrua al
SSD del presente bando a livello universitario in ltalia o all’estero; (b) non presenta attivita
progettuale di ricerca come Pl e/o partecipazione a progetti di ricerca finanziati; (c) non e titolare di
brevetti.

GIUDIZIO
La commissione unanime ritiene che if curriculum della candidata sia complessivamente sufficiente.

PUBBLICAZIONI PRESENTATE PER LA VALUTAZIONE

DESCRIZIONE:

La candidata ai fini della presente procedura presenta 16 lavori scientifici. Tuttavia, in accordo con
quanto stabilito dall’articolo 3 del bando di concorso, in caso di superamento del limite massimo, la
Commissione valutera le stesse secondo l'ordine indicato nell’elenco, esclusivamente fino alla
concorrenza del limite stabilito, ovvero 12.

| 12 lavori scientifici valutabili (di cui 5 Research article, 6 Review e 1 Research article presente
solo su scopus) sono pubblicati su riviste internazionali di fascia bassa solo una pubblicazione
raggiunge un impact medio. Il contributo individuale della candidata alle pubblicazioni presentate e
in generale sufficiente, essendo primo o ultimo autore e/o corresponding author in 8 delle 12
pubblicazioni presentate e valutabili. L'originalita e I'innovativita delle pubblicazioni sono sufficienti.

GIUDIZIO
La commissione unanime ritiene che il livello delle pubblicazioni presentate siano sufficienti e
I'apporto individuale della candidata sia buono.




PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA

DESCRIZIONE:

Nel periodo di riferimento la candidata risulta essere autrice di 28 pubblicazioni (di cui 19 come primo
autore) con una media annua di 2.8 lavori ed una continuita di 12 anni. Tuttavia, delle 28
pubblicazioni presentate 14 risultano solo su Pubmed, 3 solo su Scopus e 2 solo su WOS per un
totale di 19 pubblicazioni. Inoltre, la candidata indica 12 anni di continuita scientifica ma ci sono varie
interruzioni, tra cui il pit recente anno 2020, in cui la candidata non presenta pubblicazioni
scientifiche.

Il numero complessivo di citazioni totali da Scopus € di 176 e la media di citazione per pubblicazione
e di 10 I'impact factor totale e di 25.903, I'impact factor medio per pubblicazione é di 1.6 e ['indice
Hirsch é di 6.

GIUDIZIO
La commissione unanime ritiene che la consistenza complessiva e la continuita della produzione
scientifica siano buone ma con tematiche solo parzialmente congruenti con SSD.

GIUDIZIO COMPLESSIVO

Sulla base dei giudizi espressi su titoli, curriculum, pubblicazioni presentate e sulla produzione
scientifica complessiva, si ritiene la candidata DI FRANCESCO SIMONA dimostri una sufficiente
maturita scientifica, sebbene poco congruente con il SSD oggetto del bando. La commissione
unanime ritiene che la candidata sia meritevole di essere ammessa al colloquio con la commissione
con un giudizio SUFFICIENTE.




Allegato D — schema giudizio

Candidata DI PIETRO NATALIA

Giudizio della Prof.ssa Francesca Zazzeroni relativo a

TITOLI E CURRICULUM

DESCRIZIONE:

La candidata Natalia Di Pietro attualmente RTDA (SSD MED/50) presenta:
Laurea in Scienze Biologiche (110/110) conseguita nel 2003 presso I'Universita degli
Studi di Ancona;

- Dottorato di Ricerca in “Fisiopatologia del Metabolismo” conseguito nel 2009 presso
I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara;

- Dal 2006 al 2008 attivita di ricerca come Visiting PhD Student presso il National
Institute of Health (NIH) di Bethesda (Maryland, USA);

- Dal 2007 ad oggi I'attivita di ricerca é stata molto intensa e congrua con quella oggetto
del bando, alternando periodi di contratti e borse ad assegni di ricerca. In particolare,
da Luglio 2009 ad Ottobre 2013 e titolare di un assegno di ricerca pre-Gelmini (SSD
MED/46) e da Settembre 2015 ad Agosto 2019 e titolare di un assegno di ricerca
post-Gelmini (SSD MED/38);

- E in possesso in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale (ASN) a Professore
di seconda fascia nei settori: 06/N1 — Scienze delle professioni sanitarie e delle
tecnologie mediche applicata,

- Etitolare di 3 insegnamenti MED/50 per un totale di 64 ore di insegnamento e 7 CFU:

- Correlatore di 2 tesi di laurea in Medicina e Tecniche di Laboratorio Biomedico, e di
2 tesi di specializzazione in Nefrologia e Scienze della Nutrizione.

- Documenta un finanziamento per la ricerca come P (finanziato dalla Societa Italiana
di Nefrologia) e ha partecipato a diversi programmi di ricerca finanziati.

Inoltre, collabora con diversi gruppi di ricerca a livello nazionale ed internazionale. Ha partecipato a
numerosi congressi sia nazionali (71 abstracts) che internazionali (28 abstracts) con 19
comunicazioni orali e 4 relazioni su invito a convegni nazionali.

E Referee di 25 riviste internazionali ed € membro del Comitato Editoriale di “Food Sciences and
Nutrition”, “International Journal of Molecular Sciences”, “Applied Sciences” ed e Guest Editor di 3
special issue per le riviste “International Journal of Molecular Sciences”, “Applied Sciences” e
“Antioxidants”.

La candidata € membro di 10 societa scientifiche. Ha partecipato a 12 corsi di formazione di cui 5
congrui con l'oggetto del bando.

Vincitrice del premio SISET 2006 della Societa Italiana per lo Studio dellEmostasi e Trombosi. Non
presenta brevett.

GIUDIZIO

La candidata Di Pietro Natalia presenta un curriculum di ottimo livello per quanto riguarda titoli
professionali, attivita didattica, attivita di ricerca e produzione scientifica complessiva e risulta
pienamente congrua con il SSD oggetto del bando.

PUBBLICAZIONI PRESENTATE PER LA VALUTAZIONE

DESCRIZIONE:

Come richiesto dal bando, la candidata ha presentato 12 pubblicazioni. Tali pubblicazioni sono
caratterizzate da un ottimo livello di originalita e rigore metodologico. Le pubblicazioni scientifiche
sono congruenti con il settore concorsuale oggetto del bando. La consistenza complessiva e
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ottima e la maggior parte lavori presentati dalla candidata sono pubblicati su riviste internazionali di
livello ottimo (8 in Q1, 4 in Q2). L’apporto individuale della candidata é apprezzabile in 10 dei 12
lavori presentati (primo, secondo, ultimo autore o corresponding author).

GIUDIZIO

La candidata evidenzia un ottimo livello di produzione scientifica documentata per quanto riguarda
congruenza con il SSD, originalita, rigore metodologico e tipologia di riviste internazionali.
L’apporto individuale della candidata € ottimo.

PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA

DESCRIZIONE:

La produzione scientifica complessiva della candidata appare di livello eccellente con 40
pubblicazioni (articoli, review e libro) e con una intensita temporale della produzione scientifica di
2.4 lavori per anno in 18 anni. Di eccellente livello é infine la continuita temporale (pubblicazioni
continuative per 12 anni complessivamente). Il numero complessivo di citazioni totali é di 910, media
di citazione per pubblicazione é di 24.6, I'impact factor totale é di 167.322, impact factor medio per
pubblicazione e di 5.07 e l'indice Hirsch é di 17.

GIUDIZIO
La produzione scientifica complessiva € di livello eccellente per quanto riguarda tutti i parametri di
valutazione.

GIUDIZIO COMPLESSIVO

La candidata Natalia Di Pietro presenta un curriculum di ottimo livello per quanto riguarda titoli
professionali, attivita didattica, attivita di ricerca e produzione scientifica complessiva. Sussistono
elementi rilevanti e soddisfacenti per attribuire un giudizio complessivo di “ottimo”.




Candidata DI PIETRO NATALIA

Giudizio della Prof.ssa Concetta Irace relativo a

TITOLI E CURRICULUM

DESCRIZIONE:

La candidata Di Pietro Natalia si laurea in Scienze Biologiche nel 2003 presso I'Universita degli Studi
di Ancona e nel 2009 consegue il Dottorato di Ricerca in “Fisiopatologia del Metabolismo” (XX ciclo)
presso I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara. Attualmente € RTDA nel settore
scientifico disciplinare MED/50 presso I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara.
L’attivita di ricerca della candidata, che risulta sufficientemente congrua con l'oggetto del bando, si
svolge presso I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara (dal 2003 ad oggi) alternando
periodi di borse e contratti con 4 anni di assegni di ricerca pre-Gelmini e 5 anni di assegni di ricerca
post-Gelmini. Dal 2006 al 2008 svolge un periodo di attivita di ricerca come Visiting PhD Student
presso il National Institute of Health (NIH) di Bethesda (Maryland, USA).

Sotto il profilo didattico, dal 2009 al 2009 al 2016 ha svolto attivita didattica integrativa in
insegnamenti BIO/13 in corsi di laurea triennali e attualmente é titolare di 3 insegnamenti MED/50
per 2 corsi di studio con ruolo di coordinatore di un corso presso I'Universita degli Studi G.
d’Annunzio di Chieti-Pescara. E stata correlatrice di 2 tesi di laurea, 2 tesi di specializzazione e
supervisore di 7 studenti di medicina stranieri.

La candidata collabora con diversi gruppi di ricerca a livello nazionale ed internazionale (9 in totale)
e ne ha coordinato alcuni. Ha partecipato a numerosi congressi sia nazionali (71 abstracts) che
internazionali (28 abstracts) con 19 comunicazioni orali e 4 relazioni su invito a convegni nazional.
Documenta un finanziamento per la ricerca come Principal Investigator (finanziato dalla Societa
Italiana di Nefrologia), ha partecipato come Co-Investigator a dieci diversi programmi di ricerca
finanziati.

E membro di10 societa scientifiche, ha svolto attivita di Revisore per 25 riviste internazionali, &
membro di 3 comitati editoriali, & guest editor di 3 special issue, ha partecipato a 12 corsi di
formazione (5 congrui con il bando in oggetto). Non presenta brevetti.

Infine, la Candidata e in possesso di ASN a Professore di seconda fascia in 3 settori tra cui 06/N1.

GIUDIZIO
La candidata evidenzia un oftimo curriculum scientifico e didattico.

PUBBLICAZIONI PRESENTATE PER LA VALUTAZIONE

DESCRIZIONE:

La candidata ha presentato le 12 pubblicazioni richieste dal bando. Tutti i lavori presentati sono
caratterizzati da un livello di originalita e rigore metodologico molto buono, su riviste internazionali
di ottimo livello (generalmente Q1) e con un apporto individuale rilevante (primo, secondo, ultimo
autore o corresponding author) in 10 dei 12 lavori presentati.

GIUDIZIO

Il livello di produzione scientifica della candidata € ottimo, sia per quanto riguarda l'originalita, il
rigore metodologico, la tipologia di riviste internazionali e sia per 'apporto individuale. La
congruenza con il SSD del presente bando € buona.




PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA

DESCRIZIONE:

La produzione scientifica complessiva della candidata € di eccellente livello con ben 40
pubblicazioni indicizzate su Scopus. Un eccellente livello di intensita temporale della produzione
scientifica (2.4 pubblicazioni per anno e 12 anni continuativi).

Per quanto attiene la qualita delle pubblicazioni, il giudizio é ottimo in virtu delle tematiche che
risultano spesso congruenti con il SSD.

GIUDIZIO
La produzione scientifica complessiva e di livello ottimo e sufficientemente congruenti con il SSD.

GIUDIZIO COMPLESSIVO

La candidata Di Pietro Natalia presenta un curriculum di ottimo livello per quanto riguarda titoli,
attivita di ricerca, attivita didattica e produzione scientifica complessiva.
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Candidata DI PIETRO NATALIA

Giudizio del Prof. Adriano Piattelli relativo a

TITOLI E CURRICULUM

DESCRIZIONE:

La candidata Natalia Di Pietro si laurea in Scienze Biologiche (110/110) nel 2003 presso I'Universita
degli Studi di Ancona e nel 2009 consegue il Dottorato di Ricerca in “Fisiopatologia del Metabolismo”
presso I'Universita degli Studi G. d’Annunzio di Chieti-Pescara. Durante il periodo di dottorato svolge
2 anni e 2 mesi (31/01/2006-25/03/2008) di attivita di ricerca come Visiting PhD Student presso il
National Institute of Health (NIH) di Bethesda (Maryland, USA).

La candidata ha svolto attivita di ricerca prevalentemente presso I'Universita di Chieti:

da Gennaio 2007 a Marzo 2008 é titolare di una borsa di studio regionale per attivita di ricerca e alta
formazione in discipline tecnico-scientifiche; da Luglio 2009 ad Ottobre 2013 é titolare di un assegno
di ricerca (SSD MED/46); da Aprile 2014 ad Agosto 2015 é titolare di un contratto di collaborazione
ad attivita di ricerca ad alta formazione (SSD MED/46); da Settembre 2015 ad Agosto 2019 é titolare
di un assegno di ricerca (SSD MED/38); da Novembre 2019 ad Aprile 2020 é titolare di una borsa
di studio per attivita di ricerca (SSD MED/46); attualmente, a partire da Maggio 2020, la candidata e
ricercatrice RTDA (SSD MED/50).

L’attivita di ricerca svolta dalla candidata risulta congrua con quella oggetto del bando.

La candidata documenta un finanziamento per la ricerca come Pl (finanziato dalla Societa Italiana
di Nefrologia), ha partecipato a diversi programmi di ricerca finanziati.

La candidata collabora con diversi gruppi di ricerca a livello nazionale ed internazionale. Ha
partecipato a numerosi congressi sia nazionali (71 abstracts) che internazionali (28 abstracts) con
19 comunicazioni orali e 4 relazioni su invito a convegni nazionali.

La candidata é Referee di 25 riviste internazionali ed & membro del Comitato Editoriale di “Food
Sciences and Nutrition’, “International Journal of Molecular Sciences”, “Applied Sciences” ed &
Guest Editor di 3 special issue per le riviste “International Journal of Molecular Sciences”, “Applied
Sciences” e “Antioxidants”.

La candidata € membro di 10 societa scientifiche. Ha partecipato a 12 corsi di formazione di cui 5
congrui con l'oggetto del bando.

Vincitrice del premio SISET 2006 della Societa Italiana per lo Studio del’lEmostasi e Trombosi. Non
presenta brevetti.

Dal 2009 al 2016 ha svolto attivita didattica integrativa in insegnamenti BIO/13 in corsi di laurea
triennali.

Attualmente la candidata e titolare di insegnamenti MED/50: 3 incarichi di didattica per un totale di
64 ore di insegnamento ed é coordinatore di due corsi integrati in cui svolge I'insegnamento. Inoltre,
nell'ambito della didattica integrativa, ha svolto attivita di supervisore e tutoraggio di 7 Studenti di
Medicina nell’ambito del programma di scambio SISM, di correlatore di 2 tesi di laurea in Medicina
e Tecniche di Laboratorio Biomedico, e di 2 tesi specializzazione in Nefrologia e Scienze della
Nutrizione.

La candidata e in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale (ASN) a Professore di seconda
fascia nei settori: 06/N1 — Scienze delle professioni sanitarie e delle tecnologie mediche applicate
(conseguita i 31/03/2017 e valida fino al 31/03/2026); 05/F1 — Biologia applicata (conseguita il
04/04/2017 e valida fino al 04/04/2026); 05/E1 — Biochimica generale (conseguita il 31/03/2017 e
valida fino al 31/03/2026).

GIUDIZIO
La candidata evidenzia un ottimo livello di maturita e preparazione scientifica e didattica.
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PUBBLICAZIONI PRESENTATE PER LA VALUTAZIONE

DESCRIZIONE:

La candidata ai fini della presente procedura presenta 12 lavori scientifici (di cui 10 Research
article, 1 Review e 1 Editorial) che sono pubblicati su riviste internazionali di fascia medio/alta (la
maggior parte pubblicate su riviste Q1). Il contributo individuale della candidata alle pubblicazioni
presentate é in generale ottimo, essendo primo o ultimo autore e/o corresponding author in 10
delle 12 pubblicazioni presentate. L’originalita e I'innovativita delle pubblicazioni sono ottime.

GIUDIZIO

La candidata evidenzia un ottimo livello di produzione scientifica documentata per quanto riguarda
originalita, rigore metodologico e tipologia di riviste internazionali, ed anche I'apporto individuale
risulta ottimo.

PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA

DESCRIZIONE:

Nel periodo di riferimento la candidata risulta essere autrice di 40 pubblicazioni (di cui 10 come primo
autore, 7 come ultimo autore, 1 online review come primo autore ed 1 capitolo di libro) con una
media annua di 2.4 lavori ed una continuita di 12 anni.

Il numero complessivo di citazioni totali € di 910, media di citazione per pubblicazione é di 24.6,
I'impact factor totale e di 167.322, impact factor medio per pubblicazione e di 5.07 e l'indice Hirsch
edi17.

GIUDIZIO
La produzione scientifica complessiva é di livello eccellente per quanto riguarda tutti i parametri di
valutazione.

GIUDIZIO COMPLESSIVO

La candidata Natalia Di Pietro presenta un curriculum di ottimo livello per quanto riguarda titoli
professionali, attivita didattica, attivita di ricerca e produzione scientifica complessiva. Sussistono
elementi rilevanti e soddisfacenti per attribuire un giudizio complessivo di “ottimo”.




Giudizio collegiale relativo alla candidata
D1 PIETRO NATALIA

TITOLI E CURRICULUM

DESCRIZIONE:

La candidata Natalia Di Pietro € attualmente RTDA presso il Dipartimento di Scienze Mediche, Orali
e Biotecnologiche dell’'Universita G. D’Annunzio di Chieti-Pescara. Ha conseguito I'Abilitazione
Scientifica Nazionale in Il Fascia per il SC 06/N1 SSB-MED/S0 (conseguita il 31/03/2017 e valida
fino al 31/03/2026) e il titolo di dottore di ricerca nel 2009 (XX ciclo) con una tesi congruente con il
SSD oggetto del bando. Ha svolto 2 anni di attivita di ricerca come Visiting PhD Student presso il
National Institute of Health (NIH) di Bethesda (Maryland, USA).

Per quanto riguarda il profilo didattico, ha svolto 8 anni di attivita didattica integrativa come cultore
della materia. Attualmente é titolare di insegnamenti MED/50: 3 incarichi di didattica per un totale di
64 ore di inseghamento ed é coordinatore di due corsi integrati in cui svolge l'insegnamento.
Nell’ambito della didattica integrativa, ha svolto attivita di supervisore e tutoraggio di 7 Studenti di
Medicina nell’ambito del programma di scambio SISM, di correlatore di 2 tesi di laurea in Medicina
e Tecniche di Laboratorio Biomedico, e di 2 tesi specializzazione in Nefrologia e Scienze della
Nutrizione.

L attivita di ricerca svolta dalla candidata dal 2003 ad oggi, in particolare i 4 anni di assegno di ricerca
pre-Gelmini e i 5 anni di assegno di ricerca post-Gelmini, risulta congrua con quella oggetto del
bando.

Nell’ambito della ricerca la candidata e stata titolare di un finanziamento SIN (finanziato dalla Societa
Italiana di Nefrologia) ed e stata coordinatrice di tale progetto intitolato “Identification of new potential
biomarkers in red blood cells (RBCs) for monitoring the development of Cardiovascular Disease
(CVD) in Chronic Kidney Disease (CKD)” congruo con il SSD del bando, ha partecipato a diversi
programmi di ricerca finanziati come componente di unita operativa.

Collabora con diversi gruppi di ricerca a livello nazionale ed internazionale. Ha partecipato a
numerosi congressi sia nazionali (71 abstracts) che internazionali (28 abstracts) con 19
comunicazioni orali e 4 relazioni su invito a convegni nazionali.

E revisore di 25 riviste internazional, € membro del Comitato Editoriale di 3 riviste internazionali “ed
e Guest Editor di 3 special issue per le riviste “International Journal of Molecular Sciences’, “Applied
Sciences” e “Antioxidants”.

La candidata e membro di 10 societa scientifiche. Ha partecipato a 12 corsi di formazione di cui 5
congrui con il SSD oggetto del bando. E vincitrice del premio SISET 2006 della Societa Italiana per
lo Studio dellEmostasi e Trombosi.

GIUDIZIO
La commissione unanime ritiene che il curriculum della candidata evidenzi un ottimo livello di
maturita e preparazione scientifica e didattica.

PUBBLICAZIONI PRESENTATE PER LA VALUTAZIONE

DESCRIZIONE:

La candidata ai fini della presente procedura presenta 12 pubblicazioni. | lavori sono caratterizzati
da un ottimo livello di originalita e rigore metodologico. Le pubblicazioni scientifiche della candidat
sono congruenti con il SSD oggetto del bando. La maggior parte dei lavori presentati dalla
candidata sono pubblicati presso riviste internazionali di livello eccellente (Q1). L'apporto
individuale della candidata € ottimo ed é stato rilevante (primo, secondo, ultimo autore o
corresponding author) in 10 dei 12 lavori presentati.
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GIUDIZIO

La commissione unanime ritiene che il livello delle pubblicazioni presentate e I'apporto individuale
della candidata siano entrambi ottimi.

PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA

DESCRIZIONE:

La candidata risulta essere autrice di 40 pubblicazioni con una media annua di 2.4 lavori ed una
continuita di 12 anni. La qualita delle pubblicazioni € ottima: numero di citazioni totali & di 910, media
di citazione per pubblicazione e di 24.6, Iimpact factor totale e di 167.322, impact factor medio per
pubblicazione e di 5.07.

GIUDIZIO
La commissione unanime ritiene che la consistenza complessiva, l'intensita temporale e la continuita
della produzione scientifica siano eccellenti e congruenti con il SSD oggetto del bando.

GIUDIZIO COMPLESSIVO

Considerato I'ottimo livello dei titoli professionali, relativi all’attivita didattica, pienamente
congruente con il SSD oggetto del bando, e I'ottimo livello di attivita di ricerca, congruita delle
pubblicazioni con il SSD oggetto del bando e loro collocazione editoriale, la commissione
all'unanimita ritiene che la candidata DI PIETRO NATALIA abbia raggiunto una piena maturita
scientifica complessiva adeguata al profilo richiesto per ricoprire il posto messo a bando.

Il giudizio complessivo € quindi OTTIMO in quanto sussistono elementi rilevanti e soddisfacenti.
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PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
RICERCATORE UNIVERSITARIO A TEMPO DETERMINATO MEDIANTE STIPULA DI UN
CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO DELLA DURATA DI TRE ANNI Al SENSI DELL’ART
24 LETT. B) DELLA LEGGE 240/10 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE, ORALI
E BIOTECNOLOGICHE SETTORE CONCORSUALE 06/N1 SETTORE SCIENTIFICO-
DISCIPLINARE MED/50 (CON D.R. N. 181/2021 PROT. 9116 DEL 08/02/2021 IL CUI AVVISO E
STATO PUBBLICATO SULLA G.U. N.15 DEL 23/02/2021 - 4° SERIE SPECIALE).

DICHIARAZIONE

LA SOTTOSCRITTA PROF.SSA FRANCESCA ZAZZERONI, PRESIDENTE DELLA
COMMISSIONE DELLA PROCEDURA VALUTATIVA IN OGGETTO, DICHIARA CON LA
PRESENTE DI AVER PARTECIPATO, IN VIA TELEMATICA A MEZZO DEL PROPRIO ACCOUNT
E-MAIL: francesca.zazzeroni@univagq.it, ALLA RIUNIONE IN DATA ODIERNA E DI CONCORDARE
CON IL VERBALE A FIRMA DEL PROF. ADRIANO PIATTELLI, SEGRETARIO DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

LA SOTTOSCRITTA DICHIARAALTRESI' DI ALLEGARE COPIA DEL PROPRIO DOCUMENTO DI
IDENTITA".

IN FEDE

DATA 10/09/2021



PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
RICERCATORE UNIVERSITARIO A TEMPO DETERMINATO MEDIANTE STIPULA DI UN
CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO DELLA DURATA DI TRE ANNI Al SENSI DELL’ART
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Aging . G. D’annunzio University of Chieti-Pescara. Chieti,08/11/2011

-Prostate Cancer and Metabolic Syndrome. Department of Medicine and Aging . G. D’annunzio
University of Chieti-Pescara. Chieti,08/25/2011

- Prostate Cancer and Cardiovascular risk. Department of Medicine and Aging . G. D’annunzio
University of Chieti-Pescara. Chieti,09/05/2011

-Metabolic Alterations, Vascular Injury And Cardiovascular Disease As A Result Of ADT.
Department of Medicine and Aging . G. D’annunzio University of Chieti-Pescara. Chieti, June 2012
-Hormones and Prostate Cancer. Department of Medicine and Aging . G. D’annunzio University of
Chieti-Pescara. Chieti, 10/15/2012 .

-Prostate Cancer: Hormone Therapy And New Horizons. Department of Medicine and Aging . G.
D’annunzio University of Chieti-Pescara. Chieti, May 2013

-Metabolism In Biochemical Relapse And Castration Resistant Prostate Cancer. Department of
Medicine and Aging . G. D’annunzio University of Chieti-Pescara. Chieti, October 2013

- Cancer And Metabolism. Department of Medicine and Aging . G. D’annunzio University of
Chieti-Pescara. Chieti, October 2013

INVITED CONGRESSUAL LECTIO:

1 st MEMORIAL AUSTONI-PEROVIC, Innovations in Urology Gender Identity. Chieti 17 -19
July 2014 Lectio: "Botulinum Toxin in the treatment of urinary incontinence: scientific studies and

clinical practice."

INVITED MODERATOR OF SESSION CONFERENCE

1 st MEMORIAL AUSTONI-PEROVIC, Innovations in Urology Gender Identity. Chieti July 17 -
19 2014.



SCIENTIFIC MEMBER COMMITTEE

IST ST MEMORIAL AUSTONI-PEROVIC, INNOVATIONS IN UROLOGY GENDER
IDENTITY. CHIETI JULY 17 -19 2014.

INTERNATIONAL CONFERENCE ON PROSTATE CANCER. JUNE 22-24, 2015
FLORIDA, USA

WORDS AND PROSTATE. G. D’ANNUNZIO UNIVERSITY OF CHIETI-PESCARA.
CHIETL ITALY, JUNE 16, 2015

INTERNATIONAL CONFERENCE OF UROLOGY AND NEPHROLOGY , GUILIN,
CINA, 18-DECEMBER 20, 2015

THE 1ST INTERNATIONAL PROSTATE CANCER SYMPOSIUM 2015 "WORLD
DREAMS OF EARLY DIAGNOSIS AND EARLY THERAPY OF PROSTATE
CANCER" AUGUST 8-9, 2015 BEIJING, CHINA

WORDS AND PROSTATE. G. D’ANNUNZIO UNIVERSITY OF CHIETI-PESCARA.
CHIETL ITALY, JANUARY 2016

PCS 2"° ANNUAL WORLD PATHOLOGY CONFERENCE. THEME FROM
ADVANCED DIAGNOSIS TO PERSONALIZED MEDICINE 18-19 JUNE 2016,
PRAGUE

2ND INTERNATIONAL CONFERENCE ON PROSTATE CANCER AND
TREATMENT. MAY 05-07, 2016 CHICAGO, USA

INTERNATIONAL CONFERENCE ON MUCOSAL IMMUNOLOGY AND VACCINE
DEVELOPMENT. JULY 28-29, 2016 MELBOURNE, AUSTRALIA

2ND INTERNATIONAL CONFERENCE ON PROSTATE CANCER AND
THERAPEUTICS AUGUST 22-23, 2016 PHILADELPHIA, PENNSYLVANIA, USA
INTERNATIONAL CONFERENCE ON AUTOIMMUNITY. MANCHESTER, UK
OCTOBER 13-14, 2016

MEMBER OF ADVISORY BOARD FOR IV WORLD CONGRESS ON GERIATRICS &
GERONTOLOGY HEALTHY AGING IN CHANGING WORLD - 23,25 november 2016
2017 INTERNATIONAL CONFERENCE ON ADVANCED TECHNOLOGIES
ENHANCING EDUCATION (ICAT2E 2017), QINGDAO, CHINA, MARCH 18 -MARCH
20, 2017.

8TH MOLECULAR IMMUNOLOGY & IMMUNOGENETICS CONGRESS MARCH 20-
21,2017 ROME, ITALY

-8TH INTERNATIONAL CONFERENCE AND EXHIBITION ON METABOLOMICS &
SYSTEMS BIOLOGY MAY 08-10, 2017 SINGAPORE . THEME: RISE OF NEW ERA
IN METABOLOMICS RESEARCH

2ND INTERNATIONAL CONFERENCE ON METABOLIC SYNDROME THEME:
INNOVATIVE TECHNOLOGIES AND TREATMENTS TO OVERCOME METABOLIC
SYNDROME AND OFFER LASTING LIFESTYLE. AUGUST 10-11, 2017
LONDON,UK



e PCS 3RD WORLD CONGRESS OF UROLOGY-2017 THEME: BRIDGING BASIC
RESEARCH AND CLINICAL PRACTICE . 11-12 NOVEMBER, 2017 , ATHENS,
GREECE.

e INTERNATIONAL CONFERENCE ON DIABETES AND CHOLESTEROL
METABOLISM. THEME: FOCUS ON CURRENT INVESTIGATIONS, TREATMENT
AND PREVENTIVE STRATEGIES FOR DIABETES & METABOLIC DISEASE.
NOVEMBER 25-26, 2019 DUBAI, UAE

Chieti, 24-03-2021



M Universita degli Studi Gabriele d’Annunzio - Chieti Pescara

T

Procedure Pubbliche di Selezione - Sistema per la gestione delle candidature

PROCEDURA PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO - TIPOLOGIA B
MED/50 dlpemmontodn SCIENZE MEDICHE, ORAL! E BIOTECNOLOGICHE D.R. rep. n.181/2021, prot. n.9116 del 08/02/2021

Candidato: simona di francesco

ELENCO DELLE PUBBLICAZIONI INDICATE DAL CANDIDATO

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:
Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:

Pagina finale:

Contributo del candidato:
Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:
Autori:

Anno:

di francesco simona

1
Articolo su rivista scientifica

Kidney, Covid-19 and the chemokine network: an intriguing trio.
Int Urol Nephrol.

53

Taverna G., Di Francesco S., Borroni E. M, Yiu D., Toniato E., Milanesi S.;
Chiriva-Internati M.; Bresalier R. S., Zanoni M., Vota P., Maffei D., Justich
M., Grizzi F.

2021

1573-2584

97

104

secondo autore, progettazione, stesura e revisione del lavoro
1843 - vedi il campo "altre informazioni'
3

1

3

WoS

articolo 2021.pdf (510 Kb)

2
Articolo su rivista scientifica

The Impact of Metabolic Syndrome and its Components on Female Sexual
Dysfunction: A Narrative Mini-Review.

Curr Urol

12

Di Francesco S., Caruso M., Robuffo I., Militello A., Toniato E.
2019

Questo documento é stato stampato da simona di francesco -
Pagina 1 di 11 - Stampa emessa dal Sistema per la Gestione delle Candidature in data 25/03/2021 alle ore 21:28 -
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Procedure Pubbliche di Selezione - Sistema per la gestione delle candidature

PROCEDURA PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO - TIPOLOGIA B
MED/50 dipartimento i SC!ENZE MEDICHE ORALI E BIOTECNOLOGICHE -DR. - rop. . 181/2021 prot.n.9116 del 0810212021

Candidato: simona di francesco

ISSN:

Pagina iniziale:

Pagina finale:

Contributo del candidato:
Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:
Pagina finale:

Contributo del candidato:

Altre informazioni:
Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

1661-7657

57

63

Primo autore e autore corrispondente, progettazione stesura e revisione
1.2 - riferito al primo anno successivo alla pubblicazione

1

1

1

Scopus

The Impact of Metabolic Syndrome and.pdf (1.8 Mb)

3
Articolo su rivista scientifica

Metabolic Alterations, Aggressive Hormone-Naive Prostate Cancer and
Cardiovascular Disease: A Complex Relationship.

Medicina (Kaunas).
55

Di Francesco S, Robuffo I, Caruso M, Giambuzzi G, Ferri D, Militello A,
Toniato E.

2019
1648-9144
1

19

Primo autore e autore corrispondente; progettazione ,stesura elaborazione e

revisione del lavoro

l'articolo & stato anche pubblicato sulla pagina di copertina della rivista
1.205 - riferito all'anno della pubblicazione

4

2

2

Scopus

medicina-55-00062.pdf (1.4 Mb)

Questo documento & stato stampato da simona di francesco - _
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Procedure Pubbliche di Selezione - Sistema per la gestione delle candidature

PROCEDURA PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO - TIPOLOGIA B

MED/50 - dipartimento di SCIENZE MEDICHE, ORALI E BIOTECNOLOGICHE - D.R. rep. n.181/2021, prot. n.9116 del 08/02/2021

Candidato: si di frar

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:
Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:

Pagina finale:

Contributo del candidato:

Altre informazioni:

Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:
Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:

4

Articolo su rivista scientifica

Mediterranean diet impact on cardiovascular diseases: a narrative review.
J Cardiovasc Med (Hagerstown).

18

Mattioli AV, Palmiero P, Manfrini O, Puddu PE, Nodari S, Dei Cas A,
Mercuro G, Scrutinio D, Palermo P, Sciomer S, Di Francesco S, Novo G,
Novo S, Pedretti RFE, Zito A, Parati G, Pedrinelli R, Farinetti A, Maiello M,
Moscucci F, Tenaglia RL, Sucato V, Trig

2017

1558-2035

925

935

Elaborazione di alcuni capitoli del lavoro, revisione finale

si tratta di un lavoro del gruppo di studio Nazionale , di cui faccio parte, della
Societa ltaliana di Cardiologia

1.225 - vedi il campo 'altre informazioni'
39

3

13

Scopus

Mediterranean diet impact on cardiovascular diseases.pdf (324 Kb)

5

Articolo su rivista scientifica

Metabolic Syndrome and Aggressive Prostate Cancer at Initial Diagnosis
Horm Metab Res.

49

Di Francesco S, Tenaglia RL.

2017

0018-5043

507

Questo documento & stato stampato da simona di francesco -
Pagina 3 di 11 - Stampa emessa dal Sistema per la Gestione delle Candidature in data 25/03/2021 alle ore 21:28 -
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Procedure Pubbliche di Selezione - Sistema per la gestione delle candidature

PROCEDURA PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO - TIPOLOGIA B
MED/50 - dipartimento st SCIENZE MEDICHE, ORALI E BIOTECNOLOGICHE - p-R. rep. n.181/2021, prot. n.9116 del 08/02/2021

Candidato: simona di francesco

Pagina finale: 509

Contributo del candidato: Primo Autore e autore corrispondente. Progettazione, stesura e revisione
lavoro

Impact Factor (IF): 2.562 - vedi il campo 'altre informazioni'
Citazioni: 6
Anni decorsi: 3
Media citazioni/anno: 2
Banca dati: Scopus

Nome del file caricato: Metabolic Syndrome and Aggressive Prostate Cancer at Initial.pdf (140 Kb)

Cod. Progr.:. 6
Tipologia: Articolo su rivista scientifica
Titolo dell'articolo: Mediterranean diet and erectile dysfunction: a current perspective.
Titolo della rivista: Cent European J Urol.
Volume: 70
Autori:  Di Francesco S, Tenaglia RL.
Anno: 2017
ISSN: 2080-4873
Pagina iniziale: 185
Pagina finale: 187

Contributo del candidato: Primo Autore e autore corrispondente. Elaborazione articolo,analisi
statistica, revisione

Impact Factor (IF): 1.68 - riferito all'anno della pubblicazione
Citazioni: 5
Anni decorsi: 3
Media citazioni/anno: 2
Banca dati: Scopus

Nome del file caricato: Mediterranean diet and erectile dysfunction a current.pdf (588 Kb)

Cod. Progr.: 7

Tipologia: Articolo su rivista scientifica

Questo documento & stato stampato da simona di francesco - _
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Procedure Pubbliche di Selezione - Sistema per la gestione delle candidature

PROCEDURA PER IL. RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO - TIPOLOGIA B

MED/50 dlpemmemodl SCIENZE MEDICHE ORAL! E BIOTECNOLOGICHE - bR. rep. n.181/2021, pfol n911saocoanz/2021

Candidato: simona di francesco

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:
Pagina finale:
Contributo del candidato:
Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:

Pagina finale:

Contributo del candidato:
Altre informazioni:

Impact Factor (IF):

Metabolic Alterations, Vascular Disease and Advanced Prostate Cancer:
New Players for Metastatic Advanced Prostate Cancer?

Journal of Analytical Oncology

3

Di Francesco S., Tenaglia R.L

2014

19277210

33

35

Primo Autore e autore corrispondente. Coordinatore del gruppo di lavoro.
0.27 - riferito all'anno della pubblicazione
3

6

0.5

Scopus

Metabolic Alterations, Vascular Disease and Advanced Prostate.pdf (519
Kb)

8
Articolo su rivista scientifica

Obesity, diabetes and aggressive prostate cancer hormone-naive at initial
diagnosis

Cent European J Urol.

66

Di Francesco S, Tenaglia RL.

2013

2080-4873

423

427

Primo Autore e autore corrispondente. Coordinatore del gruppo di lavoro.
L'articolo & stato anche citato in prima pagina nella rivista

1.32 - vedi il campo ‘altre informazioni'

Questo documento & stato stampato da simona di francesco - | GGz

Pagina 5 di 11 - Stampa emessa dal Sistema per la Gestione delle Candidature in data 25/03/2021 alle ore 21:28 -



m Universita degli Studi Gabriele d'’Annunzio - Chieti Pescara

K Procedure Pubbliche di Selezione - Sistema per la gestione delle candidature

PROCEDURA PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO - TIPOLOGIA B
MEDY/50 - dipartimento si SCIENZE MEDICHE, ORALI E BIOTECNOLOGICHE -DR. rop. . 181/2021, prot. n.9116 del 08/02/2021

Candidato: si di fr
Citazioni: 11
Anni decorsi: 7
i Media citazioni/fanno: 1.57
- X Banca dati: Scopus

Nome del file caricato: Obesity, diabetes and aggressive prostate cancer.pdf (358 Kb)

Cod. Progr.: 9
Tipologia: Articolo su rivista scientifica

Titolo dell'articolo: Bone metabolism, renal function and immune structure in prostate cancer.
Our experience .

Titolo dellarivista: Recenti Prog. Med.
Volume: 104
Autori:  Di Francesco S. and Tenaglia R.
Anno: 2013
ISSN: 0034 - 1193
Pagina iniziale: 28
Pagina finale: 32
Contributo del candidato: Primo Autore e autore corrispondente. Coordinatore del gruppo di lavoro.
Impact Factor (IF). 0.32 - vedi il campo "altre informazioni'
Citazioni: 3
Anni decorsi. 8
Media citazioni/anno: 0.37
Banca dati: Scopus

Nome del file caricato: 28-32 Art ori-Di Francesco.pdf (105 Kb)

Cod. Progr.: 10
Tipologia: Articolo su rivista scientifica

Titolo dell'articolo: When should cardiovascular prevention begin? The importance of antenatal,
perinatal and primordial prevention

Titolo della rivista: Eur J Prev Cardiol.

Volume: 0

Questo documento ¢ stato stampato da simona di francesco -
Pagina 6 di 11 - Stampa emessa dal Sistema per la Gestione delle Candidature in data 25/03/2021 alle ore 21:28 -
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Procedure Pubbliche di Selezione - Sistema per la gestione delle candidature

PROCEDURA PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO - TIPOLOGIA B

MED/50 - dgipartimento si SCIENZE MEDICHE, ORALI E BIOTECNOLOGICHE - D.R. rep. n.181/2021, prot. n.9116 del 08/02/2021

Candidato: simona di fra

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:

Pagina finale:

Contributo del candidato:

Altre informazioni:

Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:
Pagina finale:

Contributo del candidato:

Impact Factor (IF):

Citazioni:

D'Ascenzi F, Sciaccaluga C, Cameli M, Cecere A, Ciccone MM, Di
Francesco S, Ganau A, Imbalzano E, Liga R, Palermo P, Palmiero P, Parati
G, Pedrinelli R, Scicchitano P, Zito A, Mattioli AV.

2019

2047-4881

1

12

Collaborazione nella stesura e revisione

Lavoro del gruppo di Studio Nazionale della Societa ltaliana di Cardiologia di
cui faccio parte

5.864 - riferito all'anno della pubblicazione
3

2

1.5

Scopus

When Should cARDIOVASCULAR.pdf (208 Kb)

11
Articolo su rivista scientifica

Reciprocal cross-talk between Prostaglandin E2 and bone in prostate
cancer: A current review

Cent European J Urol.

4

Di Francesco S. ,Castellan P. , Manco R. and Tenaglia R.
2011

2080-4873

9

12

Primo Autore e autore corrispondente. Coordinatore del gruppo di lavoro.
Elaborazione articolo,analisi statistica, revisione

1.32 - vedi il campo 'altre informazioni'

9

Questo documento é stato stampato da simona di francesco -
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PROCEDURA PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO - TIPOLOGIA B
MEDI50 dcpammentodl SCIENZE MEDICHE, ORALI E BIOTECNOLOGICHE -DR. rep. n. 181/2021, pmt n.9116 del 08/02/2021

Candidato: simona di francesco

Anni decorsi:
Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Autorni:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:

Pagina finale:

Contributo del candidato:
Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:
Titolo della rivista:

Volume:

9
1
Scopus

Reciprocal cross-talk between Prostaglandin E2.pdf (120 Kb)

12
Articolo su rivista scientifica

Very-low-calorie ketogenic diet (VLCKD) in the management of metabolic
diseases: systematic review and consensus statement from the Italian
Society of Endocrinology (SIE).

J Endocrinol Invest.
11

Caprio M, Infante M, Moriconi E, Armani A, Fabbri A, Mantovani G, Mariani
S, Lubrano C, Poggiogalle E, Migliaccio S, Donini LM, Basciani S, Cignarelli
A, Conte E, Ceccarini G, Bogazzi F, Cimino L, Condorelli RA, La Vignera S,
Calogero AE, Gambineri A, Vig

2019

1720-8386

1365

1386

Collaborazione nella stesura e revisione
3.397 - riferito all'anno della pubblicazione
34

1

34

Scopus

Caprio2019_Article_Very-low-calorieKetogenicDietV.pdf (1.1 Mb)

13

Articolo su rivista scientifica

The Role Of Hypoxia In Erectile Dysfunction Mechanisms.
Int J Impot Res.

19

Questo documento e stato stampato da simona di francesco —_
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PROCEDURA PER IL RECLUTAMENTO Di UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO - TIPOLOGIA B

MEDISO u-pammamom SCIENZE MED!CHE ORALI E BIOTECNOLOGICHE - D.R. rep. n.181/2021, pmt n.9116 del 08/02/2021

Candidato: simona di francesco

Autori:  Verratti V, Di Giulio C, Berardinelli F, Pellicciotta M, Di Francesco S,
lantorno R, Nicolai M, Gidaro S, Tenaglia R.
Anno: 2007
ISSN: 1476-5489
Pagina iniziale: 496
Pagina finale: 500

Contributo del candidato:

Impact Factor (IF):

Collaborazione nella stesura e revisione

1.517 - vedi il campo 'altre informazioni'

Citazioni: 26
Anni decorsi: 13
Media citazioni/anno: 2
Banca dati: Scopus

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:

The role of hypoxia in erectile dysfunction mechanisms.pdf (138 Kb)

14
Articolo su rivista scientifica

Chronic Hypoxia, Physical Exercise And Psa: Correlation During High
Altitude Trekking (2004 K2 Expedition)

Urologia Internationalis

Volume: 78
Autori:  V.Verratti, C. Di Giulio, Di Francesco S., F.Berardinelli, M. Pellicciotta,
S.Gidaro, A.Zezza and R.Tenaglia.
Anno: 2007
ISSN:  1423-0399
Pagina iniziale: 305
Pagina finale: 307

Contributo del candidato:

Impact Factor (IF):

Elaborazione topic, raccolta dati, revisione testo

1.698 - vedi il campo ‘altre informazioni*

Citazioni: 5
Anni decorsi: 14
Media citazioni/anno:  0.35
Banca dati: Scopus

Questo documento ¢ stato stampato da simona di francesco -_
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MED/50 - dipartimento si SCIENZE MEDICHE, ORAL| E BIOTECNOLOGICHE - DR. rep. n.181/2021, prot. n.9116 del 08/02/2021

Candidato: simona di francesco

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:
Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:
Pagina finale:

Contributo del candidato:

Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:
Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:

urologiainternationalis.pdf (316 Kb)

15
Articolo su rivista scientifica

Sarcomatoid Carcinoma Of The Urinary Bladder And Concomitant
Abdominal Aortic Aneurysm: A Case Report And Literature Review.

Cent. Eur. J. Med.

6

Di Francesco S., Magnasco S., Tenaglia R. L.
2011

18951058

284

288

Primo Autore e autore corrispondente. Coordinatore del gruppo di lavoro.
Elaborazione articolo,analisi statistica, revisione

0.159 - riferito all'anno della pubblicazione
0

10

0

Scopus

Sarcomatoid carcinoma of the urinary bladder and concomitant abdominal

aortic aneurysm a case report and literature review 2011.pdf (1.7 Mb)

16

Articolo su rivista scientifica

Prostate Cancer And Bone Metabolism : New Horizons.
Progr. In Nutr.

16

Di Francesco S. and TenagliaR. L .

2014

11298723

90
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Pagina finale: 93
Contributo del candidato: Primo Autore e autore corrispondente. Coordinatore del gruppo di lavoro.
Impact Factor (IF):  0.323 - vedi il campo "altre informazioni'
Citazioni: O
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Media citazioni/anno: 0
Banca dati: Scopus
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ELENCO PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA

Domanda n. 1509 - simona di francesco

La sottoscritta di francesco simona precisa che il settore concorsuale 06/N1 rientra nell'elenco dei settori

bibliometrici ed, inoltre, dichiara con riferimento alla propria produzione scientifica complessiva quanto segue:

1. Periodo di riferimento (periodo in cui la produzione é stata posta in essere): dal 2007 al 2021

2. Consistenza della produzione scientifica complessiva (numero totale delle pubblicazioni, con riferimento al
periodo indicato). 28

3. Intensita della produzione scientifica complessiva (media delle pubblicazioni per anno, con riferimento al
periodo indicato): 2.80

4. Continuita della produzione scientifica complessiva (numero di anni continuativi della produzione scientifica,
con riferimento al periodo indicato): 10

File allegato: pubblicazioni.pdf

ek 95003 /9024

Luogo e data [l Candidato (firma leggibile)
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Candidato: Natalia Di Pietro

ELENCO DELLE PUBBLICAZIONI INDICATE DAL CANDIDATO

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

ANNo:

ISSN:

Pagina iniziale:
Pagina finale:
Contributo del candidato:
Altre informazioni:
Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:

Volume:

Di Pietro Natalia

1
Articolo su rivista scientifica

Plasma from obese children increases monocyte-endothelial adhesion and
affects intracellular insulin signaling in cultured endothelial cells: Potential
role of mMTORC1-S6K1

Biochim Biophys Acta Mol Basis Dis
1867

Di Pietrantonio N, Palmerini C, Pipino C, Baldassarre MPA, Bologna G,
Mohn A, Giannini C, Lanuti P, Chiarelli F, Pandolfi A, Di Pietro N.

2021

0925-4439

166076

166076

Ultimo Nome

Ultimo nome e Corresponding Author
4.352 - riferito all'anno della pubblicazione
0

0

0

Scopus

Di Pietrantonio N et al, BBADIS 2021.pdf (4.4 Mb)

2
Articolo su rivista scientifica

Association of the 1925 Diabetes-Specific Coronary Heart Disease Locus
with Alterations of the y-Glutamyl Cycle and Increased Methylglyoxal Levels
in Endothelial Cells

Diabetes

69
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Candidato: Natalia Di Pietro

Autori:  Pipino C, Shah H, Prudente S, Di Pietro N, Zeng L, Park K, Trischitta V,
Pennathur S, Pandolfi A, Doria A.

Anno: 2020
ISSN: 0012-1797
Pagina iniziale: 2206
Pagina finale: 2216
Contributo del candidato: Co-autore
Impact Factor (IF): 7.273 - riferito all'anno della pubblicazione
Citazioni: 0
Anni decorsi: 1
Media citazioni/anno: 0
Banca dati: Scopus

Nome del file caricato:  Pipino C et al Diabetes 2020.full.pdf (784 Kb)

Cod. Progr.: 3
Tipologia: Articolo su rivista scientifica

Titolo dell'articolo:  Osteogenic transdifferentiation of vascular smooth muscle cells isolated
from spontaneously hypertensive rats and potential menaquinone-4
inhibiting effect

Titolo della rivista:  J Cell Physiol
Volume: 234

Autori:  Mandatari D, Pipino C, Di Tomo P, Schiavone V, Ranieri A, Pantalone S, Di
Silvestre S, Di Pietrantonio N, Ucci M, Palmerini C, Failli P, Di Pietro N*,
Pandolfi A*.

Anno: 2019
ISSN: 0021-9541
Pagina iniziale: 19761
Pagina finale: 19773
Contributo del candidato:  Ultimo Nome
Altre informazioni:  Co-last con Assunta Pandolfi
Impact Factor (IF): 3.923 - riferito all'anno della pubblicazione

Citazioni: 0
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Candidato: Natalia Di Pietro

Anni decorsi:
Media citazioni/anno:
Ranca dati-

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:
Pagina finale:
Contributo del candidato:
Altre informazioni:
Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:

Volume:

2
0
Senpiis

Mandatori_et_al-2019-Journal_of_Cellular_Physiology.pdf (1.1 Mb)

4
Articolo su rivista scientifica

Plasma from pre-pubertal obese children impairs insulin stimulated Nitric
Oxide (NO) bioavailability in endothelial cells: role of ER Stress

Mol Cell Endocrinol
443

Di Pietro N, Marcovecchio ML, Di Silvestre S, de Giorgis T, Cordone VGP,
Lanuli P, Chiarelli F, Bologna G, Mohn A, Pandolfi A

2017

0303-7207

52

62

Primo nome

Primo nome e corresponding author
3.754 - riferito all'anno della pubblicazione
8

4

2

Scopus

Di Pietro N et al Mol Cell Endocrin 2017.pdf (2.4 Mb)

5
Articolo su rivista scientifica

Physiology and pathophysiology of oxLDL uptake by vascular wall cells in
atherosclerosis

Vascul Pharmacol

84
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Candidato: Natalia Di Pietro

Autori:

Anno:

ISSN-

Pagina iniziale:
Pagina finale:
Contributo del candidato:
Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricalo:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:

Pagina finale:

Contributo del candidato:
Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:

Banca dati.

Di Pietro N, Formoso G, Pandolfi A.
2016

1R37-101

1

7

Primo nome

3.718 - riferito all'anno della pubblicazione
105

5

21

Scopus

Di Pietro et al, Vasc Pharm 2016.pdf (368 Kb)

6
Articolo su rivista scientifica

Nitric oxide synthetic pathway and cGMP levels are altered in red blood cells
from end-stage renal disease patients

Mol Cell Biochem
417

Di Pietro N, Giardinelli A, Sirolli V, Riganti C, Di Tomo P, Gazzano E, Di
Silvestre S, Panknin C, Cortese-Krott MM, Csonka C, Kelm M, Ferdinandy
P, Ranomini M, Pandolfi A.

2016

0300-8177

155

167

Primo nome

2.669 - riferito all'anno della pubblicazione
12

5

2.4

Scopus
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Candidato: Natalia Di Pietro

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:

Pagina finale:

Contributo del candidato:
Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

Di Pietro N et al Mol Cell Bio 2016.pdf (1.9 Mb)

7

Articolo su rivista scientifica

Association between a genetic variant related to glutamic acid metabolism
and coronary heart disease in individuals with type 2 diabetes

JAMA
310

Qi L, Qi Q, Prudente S, Mendonca C, Andreozzi F, Di Pietro N, Sturma M,
Novelli V, Mannino GC, Formoso G, Gervino EV, Hauser TH, Muehlschlegel
JD, Niewczas MA, KrolewskKi AS, Biolo G, Pandolfi A, Rimm E, Sesti G,
Trischitta V, Hu F, Doria A.

2013

0098-7484

821

828

Co-autore

30.387 - riferito all'anno della pubblicazione
80

8

10

Scopus

Qi L et al JAMA 2013.pdf (161 Kb)

8
Articolo su rivista scientifica

Increased iINOS acitivity in Vascular Smooth Muscle Cells from diabetic rats:
potential role of Ca2+/Calmodulin-dependent Protein Kinasc |l

Atherosclerosis
226

Di Pietro N, Di Tomo P, Di Silvestre S, Giardinelli A, Pipino C, Morabito C,
Formoso G, Mariggio MA, Pandolfi A.

2013
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Candidato: Natalia Di Pietro

ISSN:

Pagina iniziale:

Pagina finale*

Contributo del candidato:
Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Cod. Progr -
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN-"

Pagina iniziale:
Pagina finale:
Contributo del candidato:
Altre informazioni:
Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nume del file caricato.

0021-9150

88

a4

Primo nome

3.971 - riferito all'anno della pubblicazione
18

8

2.25

Scopus

Di Pietro N, Di Tomo P et al, Atherosclerosis 2013.pdf (554 Kb)

9
Articolo su rivista scientifica

Effects of long-term treatment with pioglitazone on cognition and glucose
metabolism of PS1-Kl, 3xTg-AD and wild-type mice

Cell Death Disease
3

Masciopinto F*, Di Pietro N*, Corona C, Bomba M, Pipino C, Curcio M, Di
Castelnuovo A, Ciavardelli D, Silvestri E, Canzoniero LM, Sekler |, Pandolfi
A, Sensi SL.

2012

2041-4889

e448

ed48

Primo nome

co-first condiviso con Francesca Masciopinto
6.044 - riferito all'anno della pubblicazione
40

9

4.4

WoS

F Masciopinto, N Di Pietro CellDeathandDisease 2012.pdf (1.6 Mb)
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Candidato: Natalia Di Pietro

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:

Pagina finale:

Contributo del candidato:
Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Aulori.

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:

Pagina finale:

10

Articolo su rivista scientifica

Serum and glucocorticoid-inducible kinase 1 (SGK1) regulates adipocyte
differentiation via Forkhead box O1

Mol Endocrinol
24

Di Pietro N, Panel V, Hayes S, Bagattin A, Meruvu S, Pandolfi A,
Hugendubler L, Fejes-Téth G, Naray-Fejes-Téth A, Mueller E

2010

0888-8809

370

380

Primo nome

4.889 - riferito all'anno della pubblicazione
51

11

4.64

Scopus

Di Pietro N, Panel V et al Mol Endocr 2010.pdf (520 Kb)

1
Articolo su rivista scientifica

High Glucose, Nitric Oxide and Adenosine: a vicious circle in chronic
hyperglycaemia?

Cardiovasc Res

86

Pandolfi A and Di Pietro N.
2010

0008-6363

9

11
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Candidato: Natalia Di Pietro

Contributo del candidato:
Impact Factor (IF):
Citazioni

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Cod. Progr.:
Tipologia:

Titolo dell'articolo:

Titolo della rivista:
Volume:

Autori:

Anno:

ISSN:

Pagina iniziale:
Pagina finale:
Contributo del candidato:
Altre informazioni:
Impact Factor (IF):
Citazioni:

Anni decorsi:

Media citazioni/anno:
Banca dati:

Nome del file caricato:

Ultimo Nome

6.051 - riferito all'anno della pubblicazione
23

11

2.1

Scopus

Pandolfi A, Di Pietro N Cardiovasc Res 2010.pdf (142 Kb)

12
Articolo su rivista scientifica

Mechanism of uremic erythrocytes induced adhesion of human monocytes
to cultured endothelial cells

J Cell Physiol
213

Pandolfi A*, Di Pietro N*, Sirolli V, Giardinelli A, Di Silvestre S, Di Tomo P,
Capani F, Consoli A, Bonomini M.

2007

0021-9150

699

709

Primo nome

Co-primo condiviso con Assunta Pandolfi
3.643 - riferito all'anno della pubblicazione
181

14

12.92

Scopus

Pandolfi A, Di Pietro N et al JCP 2007.pdf (601 Kb)
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